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З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ 

НА АГЕНЦИЈА ЗА СТРАНСКИ ИНВЕСТИЦИИ И 

ПРОМОЦИЈА НА ИЗВОЗОТ НА РЕПУБЛИКА  

МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Во Законот за основање на Агенција за странски 

инвестиции и промоција на извозот на Република Ма-

кедонија („Службен весник на Република Македонија“ 

број 57/10, 36/11 и 41/14), во членот 10 став (4) точка 5) 

во алинејата 6 сврзникот „и“ се заменува со точка. 

Tочката 6) се брише. 

  

Член 2 

Одредбите од членот 10 став (4) точка 5) од Законот 

за основање на Агенција за странски инвестиции и про-

моција на извозот на Република Македонија („Службен 

весник на Република Македонија“ број 57/10, 36/11 и 

41/14), нема да се применуваат од денот на влегување-

то во сила на овој закон до 1 септември 2018 година. 

 

Член 3 

Директорот и заменик директорот кои се именувани 

во периодот од денот на влегувањето во сила на овој за-

кон до 1 септември 2018 година, се должни да го испол-

нат условот за познавање на англиски јазик најдоцна во 

рок од една година од денот на нивното именување. 

На директорот и заменик директорот кои нема да го 

исполнат условот за познавање на англиски јазик во 

рокот утврден во ставот 1 на овој член им престанува 

мандатот. 

 

Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“.  

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR THEMELIMIN E 

AGJENCISË PËR INVESTIME TË HUAJA DHE 

PROMOVIM  TË  EKSPORTIT TË REPUBLIKËS SË  

MAQEDONISË 

 

Neni 1 

Në Ligjin  për themelimin e Agjencisë për Investime të 

Huaja dhe Promovim të Eksportit të Republikës së 

Maqedonisë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” nr. 57/10, 36/11 dhe 41/14) në nenin 10 

paragrafin (4) pikën 5) në alinenë 6 lidhëza “dhe” 

zëvendësohet me pikë. 

Pika  6) shlyhet. 

  

Neni 2 

Dispozitat  nga neni 10 paragrafi (4) pika 5) nga Ligji 

për themelimin e Agjencisë për Investime të Huaja dhe 

Promovim të Eksportit të Republikës së Maqedonisë 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 57/10; 

36/11 dhe  41/14) nuk do te zbatohen nga dita e hyrjes në 

fuqi të këtij ligji deri me 1 shtator të vitit  2018. 

Neni 3 
Drejtori dhe zëvendësdrejtori që janë të emëruar në 

periudhën nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji deri me 1 
shtator të vitit 2018 , janë të detyruar ta plotësojnë kushtin 
për njohjen e gjuhës angleze më së voni në afat prej një viti 
nga dita e emërimit të tij. 

Drejtorit dhe zëvendësdrejtorit që nuk do ta plotësojnë 
kushtin për njohje të gjuhës angleze në afatin e përcaktuar 
në paragrafin 1 të këtij neni u pushon mandati. 

 
Neni 4 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë".  

__________ 
1151. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  

ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 

 
Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за трговските друштва, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 4 април 2018 година. 
  

Бр. 08-2449/1 Претседател 
4 април 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
                                

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
м-р Талат Џафери, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ТРГОВСКИТЕ ДРУШТВА 

 
Член 1 

Во Законот за трговските друштва („Службен весник 
на Република Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 
25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 
119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 
6/16, 30/16 и 61/16), во членот 231-а став 1 точка 5) во 
алинеја 4 сврзникот „или“ се заменува со запирка. 

Во алинејата 5 сврзникот „и“ се заменува со сврзни-
кот „или“.  

По алинејата 5 се додава нова алинеја 6, која гласи:  
„-  АПТИС (АPTIS) - најмалку ниво Б2 (B2).“.  
Точката 6) се брише.  
  

Член 2 
Во членот 367-а став (1) точките 5) и 6) се бришат. 
Во став (2) точките 5) и 6) се бришат. 
 

Член 3 
Во членот 374-а став (1) точките 5) и 6) се бришат.  
Во став (2) точките 5) и 6) се бришат.  
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Член 4 

Во член 378-а став 1 точките 5) и 6) се бришат.  

 

Член 5 

Во член 379-а став 1 точките 5) и 6) се бришат.  

 

Член 6 

Одредбите од членот 231-а став 1 точка 5) од Зако-

нот за трговските друштва („Службен весник на Репуб-

лика Македонија“ број 28/2004, 84/2005, 25/2007, 

87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 

120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 

30/16 и 61/16) и одредбите од членот 1 од овој закон со 

кој членот 231-а став 1 точка 5) се дополнува со нова 

алинеја 6, нема да се применуваат од денот на влегува-

њето во сила на овој закон до 1 септември 2018 година. 

 

Член 7 

Управителот на друштвото со доминантна или во 

целосна сопственост на државата кој е избран во пери-

одот од денот на влегувањето во сила на овој закон до 

1 септември 2018 година, е должен да го исполни усло-

вот за познавање на англиски јазик најдоцна во рок од 

една година од денот на неговото именување. 

На управителот кој нема да го исполни условот за 

познавање на англиски јазик во рокот утврден во ста-

вот 1 на овој член му престанува мандатот. 

 

Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Маке-

донија“.  

__________ 

 

L I GJ 

PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 

PËR SHOQËRI TREGTARE 

 

Neni 1 

Në Ligjin për shoqëri tregtare  (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 28/2004, 84/2005, 

25/2007, 87/2008, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 

119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 

192/15, 6/16, 30/16 dhe 61/16) në nenin 231-a paragrafi 1 

pika 5) në alinenë 4 lidhëza “dhe” zëvendësohet me presje.  

Në alinenë 5 lidhëza “dhe” zëvendësohet me lidhëzën “ose”  

Pas alinesë 5 shtohet aline e re 6, si vijon:  

“- APTIS – (APTIS) - se paku niveli B2 (B2). “.  

Pika 6) shlyhet.  

 

Neni 2 

Në nenin 367-a paragrafi (1) pikat 5) dhe 6) shlyhen. 

Në paragrafin (2) pikat 5) dhe 6) shlyhen. 

 

Neni 3 

Në nenin 374-a paragrafi (1) pikat 5) dhe 6) shlyhen.  

Në paragrafin (2) pikat 5) dhe 6) shlyhen.  

Neni 4 

Në nenin 378-a paragrafi (1) pikat 5)dhe 6) shlyhen.  

 

Neni 5 

Në nenin 379-a paragrafi 1 pikat 5) dhe 6) shlyhen.  

 

Neni 6 

Dispozitat  nga neni 231-a paragrafi 1  pika 5) nga Ligji 

për shoqëri tregtare (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë” numër 28/2004, 84/2005, 25/2007, 87/2008, 

42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 

187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16 

dhe 61/16) dhe dispozitat  nga neni 1 i këtij ligji,  me të 

cilin neni 231-a paragrafi 1 pika 5) plotësohet  me aline të 

re 6,  nuk do të zbatohen  nga dita e hyrjes në fuqi të këtij 

ligji deri më 1 shtator 2018.   

 

Neni 7 

Drejtori i shoqërisë me pronësi dominuese ose të plotë 

të shtetit që është i zgjedhur  në periudhën  nga dita e 

hyrjes  në fuqi të këtij ligji deri më 1 shtator 2018, është i 

detyruar ta plotësojë kushtin për njohjen e gjuhës angleze  

më së voni  në afat prej një viti  nga dita  e emërimit të tij. 

Drejtorit, i cili nuk do ta plotësojë kushtin për njohje të 

gjuhës angleze në afatin e përcaktuar në paragrafin 1 të 

këtij neni, i pushon mandati. 

 

Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 

"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 

1152. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Македонија, претседателот на Република 

Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-

лика Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 

И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГЕОЛОШ-

КИОТ ЗАВОД НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-

ње на Законот за Геолошкиот завод на Република Ма-

кедонија, 

што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 4 aприл 2018 година. 

   

Бр. 08-2450/1 Претседател 

4 април 2018 година на Република Македонија, 

Скопје д-р Ѓорге Иванов, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Македонија, 

м-р Талат Џафери, с.р. 


